САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
13.10.2006 №  10-69​

г. Саратов

О финансировании оплаты труда работников медицинских учреждений города Саратова, обеспечивающих родовспоможение и оказывающих медицинскую помощь детям

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Разрешить Администрации города финансировать в 2006 году из бюджета города оплату труда определенной категории персонала медицинских учреждений города  Саратова, обеспечивающих родовспоможение и оказывающих медицинскую помощь детям (Приложение).

2. Расходные обязательства, указанные в пункте 1, исполняются за счет средств, предусмотренных в бюджете города на 2006 год по разделу «Здравоохранение».

3. Провести совершенствование организации медицинской помощи, реструктуризацию объемов помощи и коечного фонда в учреждениях здравоохранения с целью выполнения установленных нормативов,  объемов и стоимости единицы объема медицинской помощи по базовой программе обязательного медицинского страхования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                    О.В. Грищенко

_1007907631